
 
UCHWAŁA Nr XXVIII/313/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 25 kwietnia 2017 r. 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości pożyczek długoterminowych oraz udzielenia 

pożyczek długoterminowych z budżetu województwa 

 
Na  podstawie   art.  18 pkt 19  ustawy  z  dnia  5  czerwca   1998 r. o samorządzie 

województwa    (Dz. U. z 2016 r.,  poz. 486 z późn. zm. ), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Ustala się maksymalną wysokość pożyczek długoterminowych, których może udzielić Zarząd 
Województwa Opolskiego w roku 2017 na kwotę: 1 468 424,- złotych. 

 
§ 2 

 
1. Udziela się z budżetu Województwa Opolskiego nieoprocentowanej pożyczki długoterminowej 
Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej z przeznaczeniem na prefinansowanie środków 
europejskich na realizację projektu „ Koncepcja rozwoju transgranicznej turystyki rowerowej na 
pograniczu polsko-czeskim” w ramach programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska na 
lata 2014-2020, w kwocie 329 069,- złotych. 
Pożyczka będzie uruchamiana w latach 2017-2019, w tym: w roku 2017 w kwocie 102 331,- zł,               
w  roku 2018 w kwocie 204 278,- zł, w roku 2019 w kwocie 22 460,- zł.  
 
2. Udziela się z budżetu Województwa Opolskiego nieoprocentowanej pożyczki długoterminowej 
Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej z przeznaczeniem na prefinansowanie środków 
europejskich na  realizację projektu „ Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze dla rozwoju pogranicza 
polsko-czeskiego Wspólne Dziedzictwo” w ramach programu INTERREG V–A Republika Czeska – 
Polska na lata 2014-2020,  w kwocie 1 139 355,- złotych . 
Pożyczka będzie uruchamiana w latach 2017-2020, w tym: w roku 2017 w kwocie 230 315,- zł,              
w roku 2018 w kwocie 736 056,- zł, w roku 2019 w kwocie 126 961,- zł, w roku 2020 w kwocie 
46 023,- zł. 
 
3. Spłata pożyczek będzie następowała w terminie do  10 dni roboczych po otrzymaniu refundacji           
z programu INTERREG V- A Republika Czeska – Polska na lata 2014-2020, wydatków 
sfinansowanych wyżej wymienionymi pożyczkami. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 UZASADNIENIE 

 Zgodnie z treścią art.  18 pkt 19  ustawy  z  dnia  5  czerwca   1998 r. o samorządzie 
województwa, do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy  podejmowanie uchwał           
w sprawach majątkowych województwa.    
 Pożyczki   udziela  się  na  wniosek   Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej z dnia 
27.02.2017 r. Pożyczka będzie przeznaczona na prefinansowanie środków europejskich na  
realizację 2 projektów w ramach programu INTERREG V –A Republika Czeska – Polska na lata 
2014-2020. 
Projekt nr 1 „Koncepcja rozwoju transgranicznej turystyki rowerowej na pograniczu polsko-
czeskim” - Celem generalnym projektu jest poprawa dostępności zasobów przyrodniczych                 
i kulturowych pogranicza polsko — czeskiego przez skoordynowany rozwój sieci transgranicznych 
tras rowerowych. Celem dodatkowym jest rozwój usług i inwestycji związanych z turystyką 
rowerową , które przyczynią się do wzrostu zatrudnienia na obszarze pogranicza. W efekcie 
realizacji projektu powstanie profesjonalne, gotowe opracowanie / strategia służąca wszystkim 
podmiotom (samorządy, stowarzyszenia, przedsiębiorstwa), chętnym rozwijać turystykę rowerową 
na swoim terenie. Dzięki powstaniu opracowania chętni uzyskają wiedzę dotyczącą planowania, 
tworzenia, budowania tras rowerowych oraz łączenia ich w jedną sieć z trasami istniejącymi na 
terenie polsko-czeskiego pogranicza. 
Projekt nr 2 „Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze dla rozwoju pogranicza polsko-czeskiego 
Wspólne Dziedzictwo”- Celem nadrzędnym projektu jest zwiększenie poziomu zatrudnienia na 
obszarze wsparcia w obiektach dziedzictwa kulturowego, przyrodniczego oraz w turystyce poprzez 
pełniejszą informację i dostępność produktów turystycznych wśród osób odwiedzających                        
i zamieszkujących polsko — czeskie pogranicze, podniesienie jakości świadczonych usług w tych 
obiektach i pełniejszą promocję z uwzględnieniem historycznej, wielokulturowej i przyrodniczej 
specyfiki obszaru. W ramach projektu stworzona zostanie wspólna dla pogranicza polsko-czeskiego 
oferta turystyczna, która będzie mogła być promowana i komercjalizowana. 
 Opolska Regionalna Organizacja Turystyczna jest stowarzyszeniem, którego członkiem 
zwyczajnym jest Województwo Opolskie. Celem OROT jest kreowanie pozytywnego                       
i atrakcyjnego wizerunku województwa na rynkach turystycznych w kraju i za granicą, 
opracowanie i rozwijanie działań na rzecz promocji i rozwoju turystyki województwa opolskiego, 
inicjowanie i kreowanie działań społecznych i gospodarczych na rzecz turystyki, integracja gmin                 
i powiatów województwa opolskiego w zakresie turystyki, koordynacja wszelkich działań pro 
turystycznych, doskonalenie kadr, prowadzenie i koordynowanie systemu informacji turystycznej      
w województwie.  

Przyjęcie uchwały jest warunkiem zawarcia umowy o udzieleniu pożyczki. Dopiero 
zawarcie umowy umożliwi uruchomienie środków na rachunek bankowy Opolskiej Regionalnej 
Organizacji Turystycznej w terminach i kwotach zgodnych z niniejszą uchwałą.  
 
 
 
 
 


